
一般社団法人管路診断コンサルタント協会

技術委員  村谷 至治

管路診断コンサルタント協会の令和 6 年度(令和 5 年秋)より、

新たに技術委員となりました、(株)エイト日本技術開発東北支社

の村谷(むらたに)と申します。 

入社以来 30 年間、地元仙台の地で(草野球を続けながら)下水

道管路施設の計画・設計業務に従事しておりましたが、今回、思

いがけず技術委員に加わることになりました。 

会員の皆様をはじめ、多くの上下水道技術者に向けて有益な活

動や情報発信が行えるよう、また、管診協の活動を通じて、技術

を次世代に継承できるよう、技術委員として微力ながら活動して

まいります。 

また、技術委員会には日本全国から優れたコンサルタントエン

ジニアが集まっていますので、その皆様と交流・活動することで、

その知見の一部でも自身の糧にできればと考えております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 


